ДОГОВОР ОБ ОКАЗАНИИ УСЛУГ №

« 12 » марта  2019 г.                                 г. Златоуст

 Государственное бюджетное образовательное учреждение профессиональная образовательная

организация «Златоустовский техникум технологий и экономики», именуемое в дальнейшем

«Исполнитель», в лице директора Пономарёвой Марины Николаевны, действующего на основании

Устава, с одной стороны, и  ____________________________________________________________,

именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора ________________________________________,

действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Сторонами» заключили

настоящий договор об оказании платных услуг (далее по тесту Договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора

 1.1. Исполнитель, действуя в интересах Заказчика, обязуется оказать  услуги по организации

проживания и питания участника, участвующего в областном конкурсе профессионального мастерства

мастеров профессионального обучения областных государственных бюджетных и автономных

учреждений - профессиональных образовательных организаций в 2019 году по укрупненной группе

специальностей  22.00.00 «Технологии материалов».

1.2. Место проживания участника конкурса: Челябинская область г. Златоуст, ул. 3-я Нижне-

Заводская, д. 6 а,

 1.2. Исполнитель берет на себя обязательство обеспечить своевременное и качественное

предоставление услуг в соответствии с законодательством Российской Федерации, требований иных

нормативных правовых актов, регулирующих порядок оказания такого вида услуг, строгом

соответствии с условиями Договора, а Заказчик обязуется принять результат надлежащим образом

оказанных услуг и оплатить его в порядке и на условиях, предусмотренных Договором.

1.3. Факт выполнения работ подтверждается  актом сдачи-приемки оказанных услуг по

выполнению мероприятий, при отсутствии у Заказчика претензий и замечаний по количеству и

качеству оказанных Услуг.

2. Цена договора и порядок расчетов

 2.1. Цена Договора составляет 1350-00 (одна тысяча триста пятьдесят) рублей 00 копеек, НДС

не облагается. В том числе:

- проживание 2 суток (по 150руб.) с 19.03.2019 по 21.03.2019 г.

- питание 3 суток, в том числе:

                   -19.03.2019 г.- завтрак, обед, ужин (350 руб.)

                   -20.03.2019 г.- завтрак, обед, ужин (350 руб.)

                  - 21.03.2019 г.- завтрак, обед,ужин (350 руб.)

2.2. Цена Договора включает в себя все затраты, издержки и иные расходы Исполнителя, в том

числе сопутствующие, связанные с исполнением Договора.

2.3. Цена Договора может быть снижена по соглашению Сторон без изменения

предусмотренных Договором объема услуг и иных условий его исполнения. При этом Стороны

составляют и подписывают дополнительное соглашение к Договору.

2.4. Оплата по Договору производиться в следующем порядке:

 2.4.1. Заказчик производит оплату за оказание услуг, согласно выставленному счету

Исполнителю на расчетный счет, указанный в разделе № 7 Договора, в срок не позднее 20 марта 2019

года.

3. Права и обязанности сторон

3.1. Заказчик вправе:

3.1.1. Требовать от Исполнителя надлежащего исполнения обязательств в соответствии с

Договором.

3.2. Заказчик обязан:

3.2.1. Принять и оплатить надлежащим образом оказанные услуги в соответствии с

требованиями раздела 2 настоящего Договора.

3.2.2. Предоставить Исполнителю необходимый пакет документов, информации и разъяснений,

необходимый для подготовки и проведения  мероприятия.

3.2.3. Соблюдать расписание  конкурсных мероприятий и обо всех изменениях условий

Договора заблаговременно, не позднее одного рабочего дня до обозначенной Договором даты

исполнения услуг, уведомлять Исполнителя.

 2

3.3. Исполнитель вправе:

3.3.1. Требовать своевременного подписания Заказчиком акта сдачи-приемки оказанных услуг

по Договору на основании представленных Исполнителем отчетных документов.

3.3.2. Требовать оплаты надлежащим образом оказанных и принятых Заказчиком Услуг в

соответствии с пунктом 2.4 Договора.

3.4. Исполнитель обязан:

3.4.1. Своевременно, надлежащим образом оказывать услуги и представить Заказчику отчетную

документацию по итогам исполнения Договора.

 3.4.2. Обеспечивать соответствие результатов оказанных услуг требованиям качества,

безопасности жизни и здоровья, а также иным требованиям нормативно-правовых актов безопасности

(санитарным нормам и правилам, государственным стандартам, техническим регламентам и т. п.),

установленным действующим законодательством Российской Федерации, а так же с требованиями,

установленными Договором.

4. Ответственность сторон

 4.1. Исполнитель гарантирует своевременность, полноту и качество услуг в соответствии с

условиями настоящего Договора, а также в соответствии с установленными профессиональными

стандартами.

4.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств, установленных

Договором, Заказчик несет ответственность в соответствии с действующим законодательством

Российской Федерации.

4.3. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств по оплате оказанных услуг за

проведенное мероприятие, Исполнитель вправе потребовать от Заказчика уплату неустойки. Неустойка

начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства по оплате оказанных услуг, начиная

со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательства

по оплате оказанных услуг. Размер такой неустойки устанавливается в размере одной трехсотой

действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской

Федерации от цены Договора. Заказчик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что

просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по

вине Исполнителя.

4.4. В случае оказания услуг ненадлежащего качества или в объеме, не соответствующем

условиям Договора Исполнитель обязан в течение 5 (пяти) банковских дней после получения от

Заказчика соответствующего уведомления уплатить Заказчику неустойку в размере 10% (десяти

процентов) от стоимости Услуг, подлежащих оказанию.

Исполнитель освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пеней) за просрочку исполнения

обязательств по Договору, если докажет, что просрочка исполнения указанных обязательств

произошла по вине Заказчика.

 4.5.  Исполнитель не несет ответственности в  случаях несвоевременного информирования

Заказчиком об изменениях условий настоящего Договора.

4.5. В случае расторжения Договора по соглашению Сторон в связи с ненадлежащим

исполнением Исполнителем своих обязательств, в том числе по решению суда, Исполнитель в течение

5 (пяти) банковский дней с даты подписания соглашения о расторжении Договора (либо принятия

решения судом) уплачивает Заказчику неустойку в размере 5% (пяти процентов) от цены Договора.

4.6. В случае если ни одна из Сторон не предъявит другой стороне требования о выплате

неустойки, Стороны соглашаются считать размер неустойки равной нулю.

     5. Дополнительные условия

5.1. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон и в судебном порядке.

5.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение

обязательств по Договору в случае, если оно явилось следствием действия обстоятельств

непреодолимой силы, а именно чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях

обстоятельств: стихийных природных явлений (землетрясений, наводнений, пожара и т. д.), действий

объективных внешних факторов (военные действия, акты органов государственной власти и

управления и т. п.), а также других чрезвычайных обстоятельств, подтвержденных в установленном

законодательством порядке, препятствующих надлежащему исполнению обязательств по Договору,

которые возникли после заключения Договора, на время действия этих обстоятельств, если эти

 3

обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение Сторонами своих обязательств, а также

которые Стороны были не в состоянии предвидеть и предотвратить.

5.3. Все споры и разногласия, возникшие в связи с исполнением Договора, его изменением,

расторжением или признанием недействительным, Стороны будут стремиться решить путем

переговоров, а достигнутые договоренности оформлять в виде дополнительных соглашений,

подписанных Сторонами и скрепленных печатями.

5.4. В случае не достижения взаимного согласия споры по Договору разрешаются в

Арбитражном суде.

5.5. До передачи спора на разрешение арбитражного суда Стороны примут меры к его

урегулированию в претензионном порядке. Претензия должна быть направлена в письменном виде. По

полученной претензии Сторона обязана дать письменный ответ по существу в срок не позднее 5 (пяти)

календарных дней с даты ее получения.

    6. Срок действия договора

6.1. Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до полного

исполнения Сторонами своих обязательств.

6.2. Обязательства Сторон, не исполненные до даты истечения срока действия Договора,

указанного п.2.4.1. Договора, подлежат исполнению в полном объеме.

 6.3. Изменение и дополнение Договора возможно по соглашению Сторон. Все изменения и

дополнения оформляются в письменном виде путем подписания Сторонами дополнительных

соглашений к Договору. Дополнительные соглашения к Договору являются его неотъемлемой частью

и вступают в силу с момента их подписания Сторонами.

6.4. При исполнении Договора не допускается перемена Исполнителя.

6.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по

одному для каждой из сторон.

   7. Юридические адреса, банковские реквизиты сторон
Исполнитель Заказчик

Государственное бюджетное

образовательное учреждение

профессиональная образовательная

организация «Златоустовский техникум

технологий и экономики»

(ГБОУ ПОО «ЗТТиЭ»)

456200, Челябинская область,

г. Златоуст, ул. К. Маркса, 37б

тел./факс: (3513) 67-42-62

E-mail: secretar@ztte.ru
ИНН/КПП     7404009185/740401001

ОГРН             1027400589006

ОКТМО         75712000

р/с 40601810500003000001  в Отделении

Челябинск г. Челябинск

БИК 047501001

л/с 20201202314ПЛ в Министерстве финансов

Челябинской области

Директор ГБОУ ПОО «ЗТТиЭ»

  _______________ М.Н. Пономарёва

mailto:secretar@ztte.ru